
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 52 

 

OGGETTO: PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC - OCDP 721 - INTERVENTI URGENTI DI 

PROTEZIONE CIVILE A SEGUITO DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI DEL 

28 NOVEMBRE 2020 NEL COMUNE DI BITTI - INTERVENTO ID 80.B - AFFIDAMENTO 

LAVORI - CODICE GARA 8365725. 
 

Il giorno 16/03/2022, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTA la “Convenzione per l’esecuzione degli interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali 

eventi meteorologici che hanno interessato il comune di Bitti in data 28 novembre 2020 - Intervento ID 80b” siglata 

digitalmente fra il Consorzio ed il Commissario delegato per l’emergenza 2020 ex OCDPC 721/2020 rispettivamente 

nelle date 10 e 11 agosto 2021; 

PREMESSO che con determina a contrarre del dirigente dell’area tecnica consortile n.201 del 26/11/2021, è stata 

indetta apposita procedura di gara, da espletarsi sulla piattaforma telematica della Centrale regionale di 

committenza Sardegna-CAT, per l’affidamento diretto dei lavori dell’intervento denominato "ID 80.b: “Realizzazione 

degli interventi urgenti di disostruzione e rimozione del materiale presente e la demolizione delle parti residue del 

vecchio canale del rio Cuccureddu”, CUP I97H21002030001”, per un importo posto a base di gara  pari a € 127.873,12 

€ di cui € 4.740,82, CIG 8998483714; 

VISTO l’art.1, comma 65 e 67, della Legge n.266/2005 e s.m.i., che pone le spese di funzionamento dell’Autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici a carico del mercato di competenza, per la parte non coperta dal finanziamento a 

carico del bilancio dello Stato, la contribuzione in favore dell’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture; 

VISTO l’art. 19 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n. 

114, che ha disposto la soppressione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture i 

cui compiti e le funzioni sono stati trasferiti all’Autorità nazionale anticorruzione e per la valutazione e la 

trasparenza, ridenominata dalla stessa normativa Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.); 

CONSIDERATO che il Consorzio, in qualità di stazione appaltante, è tenuto al pagamento della contribuzione in 

favore di ANAC, per le procedure di gara di cui al d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che fra le procedure di gara di cui al MAV del 3° quadrimestre 2021 risulta, anche, la gara in 

premessa, codice gara 8365725, per la quale è dovuto il contributo in favore di ANAC pari a € 30,00; 

ATTESO che occorre procedere al pagamento, in favore di ANAC, del contributo a carico del Consorzio in qualità di 

stazione appaltante, pari ad € 30,00, giusto impegno n. 789/2021, assunto in favore di ANAC con determinazione del 

dirigente dell’area Tecnica n. 201/2021; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 15 

del 26.11.2021, resa esecutiva con provvedimento dell'Organo Regionale di controllo n. 23902 del 16.12.2021; 

ACQUISITA l'attestazione della copertura finanziaria da parte dell'ufficio ragioneria consortile, a valere sull'impegno 

n. 789/2021 - capitolo di spesa 801184 (UPB n. 21), del Bilancio di Previsione dell'esercizio 2022, conto residui; 

D E T E R M I N A 

1) di pagare l'importo di € 30,00 al beneficiario con le modalità di seguito indicate: 

- Autorità Nazionale Anticorruzione - A.N.A.C. - Via Marco Minghetti n.10 – 00187 -Roma 

(tramite conto corrente postale n.12915534, intestato a Banca Monte dei Paschi di Siena s.p.a. – Servizio Incassi 

Diversi MAV) – codice MAV 01030654138871005; 

2) di far gravare la spesa di Euro 30,00 sull’impegno n. 789/2021, assunto con la citata determinazione n. 201/2021, 

relativo alla procedura di gara avente il codice identificativo 8365725, a gravare sul Capitolo 801184 (UPB n. 21) del 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2022 conto residui; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio ragioneria consortile per i successivi adempimenti; 



 

 

 2

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto 

consortile. 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 

 
proposta n. 192 del 16/02/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 16/03/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  16/03/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


